206002/20600-4-2015-21216(2)

т I

№206004-2015-21216

отЗО.11.15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 ноября 2015 года № 450

Об утверждении Перечня объектов подпрограммы
"Развитие сети автомобильных дорог общего пользования"

государственной программы Ленинградской области
"Развитие автомобильных дорог

Ленинградской области"

В соответствии с пунктом 5.2 Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности государственных программ Ленинградской области,
утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области
от 7 марта 2013 года № 66, в целях приведения нормативных правовых актов
Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством
Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов подпрограммы
"Развитие сети автомобильных дорог общего пользования" государственной
программы Ленинградской области "Развитие автомобильных дорог
Ленинградской области".

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства Ленинградской области по строительству
Москвина М.И.

Губернатор
Ленинградской области юзденко

206004/206004-2015-21276(3)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 30 ноября 2015 года № 450

(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов подпрограммы "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования"

государственной программы Ленинградской области
"Развитие автомобильных дорог Ленинградской области"

№
п/п

1

1

1.1

Наименование
и место нахождения
стройки (объекта),

проектная мощность

2

Мероприятия по строи

тельству и реконструкции

автомобильных дорог

общего пользования

регионального

и межмуниципального

значения -

всего, а том числе:

Строительство подъезда

к г. Всеволожску

Сроки
строи

тельства
(годы)

3

2 0 1 6 -

2018"

Информация
0 состоянии

проектно-сметной
документации

(номер заключения
государственной

экспертизь[/
стадия разработки)

4

в стадии
разработки

Сметная стоимость
(тыс. рублей)

в ценах,
утвержден

ных
в проектно-

сметной
докумен

тации

5

2000000,0

в ценах
года включе
ния объекта
в Перечень

6

2000000,0

Фи
нан

совый
год

7

2014

2015

2016

2017

2018

2014

2015

2016

2017

2018

Планируемые источники финансирования
(тыс. рублей)

всего

8

1301920,9

2902689,3

1862518,5

268976,4

331100,0

20000,0

20000,0

50000,0

федераль
ный

бюджет

9

670000,0

1866089,9

областной
бюджет

10

631920,9

1036599,4

1862518,5

268976,4

331100,0

20000,0

20000,0

50000,0

мест
ные

бюд
жеты

11

прочие
источ
ники

12

Бюджето
получатель

13

Комитет

по дорож

ному

хозяйству

Ленин

градской

области,

ГКУ "Лен-

автодор"

Комитет

по дорож

ному

хозяйству

Ленин-

фадской

области,

ГКУ "Лен-

автодор"

Главный
распоряди

тель
бюджетных

средств

14

Комитет

по дорож

ному

хозяйству

Ленингра,'!-

ской

области

Комитет

по дорож

ному

хозяйству

Ленингра.1-

ской

области

206003/206004-2015-21276(3)

1
1.2

1.3

1.3.1

1.3.2

2
Реконструкция мостового
перехода через реку
Сторожевая
на км 24 автодорожного
маршрута Выборг -
Комсомольское -
Светогорск
(402,635 пог. м)

Строительство путепро
вода в месте пересечения
железнодорожных путей
и автомобильной дороги
общего пользования
"Подъезд к г. Гатчина-2",
ВТОМ числе:

1 этап - временный объезд
по улице Центральная
и Старая дорога
в г. Гатчина Ленинградской
области с открьггием
железнодорожного переезда
на станции Гатчина
(1,525 км)

2 этап - строительство
трехпролетного двух
полосного автодорожного
путепровода с подходами
под две полосы движения,
в том числе возмещение
стоимости сносимых

3
2 0 1 4 -
2015

2 0 1 4 -

2016

2014-
2015

2014-
2016

4
Положительное
заключение госу
дарственной
экспертизы
проектной
документации
(№47-1-4-0257-14
от 14 ноября
2014 года)
и сметной
стоимости
(№47-1-7-0392-14
от 12 декабря
2014 года)

Положительное
заключение ФАУ
"Главгосэкспертиза
России" проектной
документации
(№ 487-13/СПЭ-
2583/02
от 13 декабря
2013 года)
и сметной стои
мости (№484-13/
СПЭ-2583/05
от 13 декабря
2013 года)

Положительное
заключение ФАУ
"Главгосэкспер
тиза России"
проектной
документации
(№ 488-13/СПЭ-

5
423401,99
(в ценах

на
1 января

2003 года)

173594,53
(в ценах

П квартала
2013 года)

1051361,48
(в ценах

11 квартала
2014 года)

6
1338723,5

190257,51

1112188,9

7
2014
2015
2016
2017
2018

2014
2015
2016
2017
2018

2014
2015
2016
2017
2018

2014
2015
2016
2017
2018

8
330588,8
315479,0

496258,6
276545,9
457999,1

33100,7
154634,1

463157,9
121911,8
457999,1

9

440000,0

440000,0

10
330588,8
315479,0

56258,6
276545,9
457999,1

33100,7
154634,1

23157,9
121911,8
457999,1

11 12 13
Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад-
ской
области,
ГКУ "Лен-
автодор"

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад-
ской
области,
ГКУ "Лен-
автодор"
Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад-
ской
области,
ГКУ "Лен-
автодор"

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад-
ской
области.

14
Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад-
ской
области

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленин-
фадской
области

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфа;!-
ской
области

Комитет
по дорож
ному
ХОЗЯЙСТВ)

Ленинфад-
ской
области

206003/206004-2015-21276(3)

1

1.4

1.5

1.6

1.7

2
строений и плата за землю
при изъятии (выкупе)
земельных участков, -
60820,0 тыс. рублей
(1,129 км/104,5 пог. м)

Реконструкция
автомобильной дороги
"Петродворец -
Кейкино", км 5 - км 26

Реконструкция
мостового перехода
через реку Чаженка
на км 79+5 18 автомо
бильной дороги
"Зуево - Новая Ладога"

(45 пог. м)

Строительство путе
провода на железно
дорожной станции
Любань на автомобиль
ной дороге "Павлово -
Мга - Шапки - Любань -
Оредеж - Луга"

Строительство
мостового перехода
через реку Свирь
у города Подпорожье
Подпорожского района
Ленинфадской области

3

2018'

2014

2018'

2018'

4
2583/02
от 13 декабря
2013 года)
и сметной стои
мости (№ 548-
14/СПЭ-2583/05
от 8 сентября
2014 года)
В стадии
разработки

Положительное
заключение госу
дарственной
экспертизы
проектной доку
ментации и смет
ной стоимости

(№47-1-5-0560-10
от 24 декабря
2010 года)
В стадии
разработки

Положительное
заключение госу
дарственной
экспертизы
(№ 987-15/ГГЭ-
9648/04
от 21 июля
2015 года);

5

6200000,0

45052,15
(в ценах ТЭР
2010 года)

1000000,0

3000000,0

6

7524290,2

49813,8

1000000,0

3640785,6

7

2014
2015
2016
2017
2018

2014

2015

2016

2017

2018

2014

2015

2016

2017

2018

2014

2015

2016
2017

2018

8

300,0

27509,9

300,0

100000,0

9 10

300,0

27509,9

300,0

100000,0

11 12 13
ГКУ "Лен-
автодор"

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад

ской
области.
ГКУ "Лен-
автодор"
Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад
ской
области,
ГКУ "Лен-
автодор"

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад
ской
области,
ГКУ "Лен-

автодор"
Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад
ской
области.

14

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад

ской
области

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфа!-
ской
области

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад
ской
области

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинград
ской
области

206003/206004-2015-21276(3)

I

1.8

1.9

1.10

2

Реконструкция мосто
вого перехода через реку
Мойка на км 47+300
автомобильной дороги
Санкт-Петербург -
Кировск в Кировском
районе Ленинградской
области

Строительство
мостового перехода
через реку Волхов
на подъезде к г. Кириши
в Киришском районе
Ленинградской области
(1,49 км/434,8 пог. м)

Строительство авто
дорожного путепровода
на станции Возрождение
участка Выборг -
Каменногорск взамен
закрываемого переезда
на ПК 229+44.20
(2,804 км/191,75 пог. м)

3

2018'

2 0 1 5 -
2018*

2 0 1 4 -

2016

4

сметная докумен
тация в стадии
утверждения

Положительное
заключение
государственной
экспертизы
(№47-1-5-
0307-09
от 16 сентября
2009 года)

Положительное
заключение
государственной
экспертизы
проектной доку
ментации
(№030-12/113-
5986/04
от 19 января
2012 года)
и сметной
стоимости
(№47-1-7-0372-12
от 8 августа
2012 года)

Положительное
заключение
государственной
экспертизы
проектной доку
ментации
(№ 535-13/СПЭ-
2615/02
от 23 декабря
2013 года)
и сметной
стоимости
(№ 596-14/СПЭ-
2615/05

5

271991,18
(в ценах

III квартала
2008 года)

2578400,62
(в ценах

II квартала

2012 года)

716611,0

(в ценах

II квартала
2014 года)

6

431129,1

3104502,5

763694,8

7

2014

2015

2016

2017

2018

2014

2015

2016

2017

2018

2014

2015

2016

2017

2018

8

500,0

437,5

40000,0

50000,0

50000,0

242105,3

364571,1

89064,8

9

230000,0

321423,2

10

500,0

437,5

40000,0

50000,0

50000,0

12105,3

43147,9

89064,8

И 12 13
ГКУ "Лен-
автодор"

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад
ской
области,
ГКУ "Лен-
автодор"

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад
ской
области,
ГКУ "Лен-
автодор"

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад
ской
области,
ГКУ "Лен-
автодор"

14

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад
ской
области

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад
ской
области

Комитет
по дорож
ному
ХОЗЯЙСТВ)

Ленинфа!-
ской
области

206003/206004-2015-21276(3)

1

1.11

1.12

1.13

2

Строительство авто
дорожного путепровода
на перегоне Таммисуо -
Гвардейское участка
Выборг - Каменногорск
взамен закрываемых
переездов на ПК
105+00.00, ПК 106+38.30
(2,147 км/ 154,95 пог. м)

Строительство авто
дорожного путепро
вода на перегоне
Выборг - Таммисуо
участка Выборг -
Каменногорск взамен
закрываемых переездов
на ПК 26+30.92,
ПК 1276+10.80
и ПК 15+89.60
(1,43 км/102,3 пог. м)

Строительство
транспортной развязки
на пересечении
автомобильной дороги
Санкт-Петербург - завод
имени Свердлова -
Всеволожск (км 39)
с железной дорогой

3

2 0 1 5 -
2016

2 0 1 5 -

2016

2 0 1 4 -
2018'

4
от 29 сентября

2014 года)

Положительное
заключение
государственной
экспертизы
проектной доку
ментации
(№ 354-14/ГГЭ-
9076/04
от 21 марта
2014 года)
и сметной стои
мости (№ 1232-
14/ГГЭ-9076/10
от 10 октября
2014 года)

Положительное
заключение
государственной
экспертизы
проектной доку
ментации
(№755-14/ГГЭ-
9077/04
от 16 июня
2014 года)
и сметной стои
мости (№ 1278-
14/ГГЭ-9077/10
от 17 октября
2014 года)

В стадии
разработки

5

910785,38
(в ценах

III квартала
2014 года)

941977,6

(в ценах

III квартала
2014 года)

1600(Ю0,0

6

1019492,7

989068,6

1600000,0

7

2014

2015

2016

2017

2018

2014

2015

2016

2017

2018

2014

2015

2016

2017

2018

8

377075,6

596889,3

636696,3

280798,6

5000,0
947,5

60000,0

60000,0

60000,0

9

301344,0

578576,8

10

75731,6

596889,3

58119,5

280798,6

5000,0
947,5

60000,0

60000,0

60000,0

И 12 13

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад
ской
области,
ГКУ "Лен-
автодор"

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад
ской
области,
ГКУ "Лен-
автодор"

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад
ской
области,
ГКУ "Лен-
автодор"

14

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфа!-
ской
области

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинград
ской
области

Комитет
по дорож
ному
ХОЗЯЙСТВ)

Ленинфач-
ской
области

2060(8/206004-2015-21276(3)

1

1.14

1.15

1.16

2
на перегоне Всеволожск -
Мельничный Ручей
во Всеволожском районе
Ленинградской области

Реконструкция
автомобильной дороги
общего пользования
регионального значения
"Подъезд к г. Гатчина-1"
(2,466 км)

Реконструкция
автомобильной дороги
"Красное Село -
Гатчина - Павловск",
на участке км 14+600 -
км 18+000(3,321 км)

Реконструкция участка
автомобильной дороги
"Орехово - Сосново -
Кривко - ж/д ст.
Петяярви", км 0+750 -
км 1+800 (0,7 км)

3

2 0 1 5 -
2017

2 0 1 5 -
2016

2 0 1 4 -

2015

4

Положительное
заключение
государственной
экспертизы
проектной доку
ментации
(№47-1-4-0007-15
от 21 января
2015 года)
и сметной стои
мости (№47-1-7-
0106-15
от 10 апреля
2015 года)

Положительное
заключение
государственной
экспертизы
проектной доку
ментации
(№47-1-4-0006-15
от 21 января
2015 года)
и сметной стои
мости (№47-1-7-
0042-15
от 9 февраля
2015 года)

Положительное
заключение
государственной
экспертизы
проектной доку
ментации
(№47-1-4-
0318-13

5

387593,7
(в ценах

II квартала

2014 года)

613187,6
(в ценах

III квартала

2014 года)

50843,1
(в ценах

II квартала
2013 года)

6

433399,1

677928,1

55618,4

7

2014

2015

2016

2017

2018

2014

2015

2016

2017

2018

2014

2015

2016

2017
2018

8

292981,6

11180,0

89048,8

432498,7

206586,7

1500,0

52540,2

9

272545,9

392200,0

10

20435,7

11180,0

89048,8

40298,7

206586,7

1500,0

52540,2

11 12 13

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад
ской
области,
ГКУ "Лен-
автодор"

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад
ской
области,
ГКУ "Лен-
автодор"

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад
ской
области,
ГКУ "Лен-
автодор"

14

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад
ской
области

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад
ской
области

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфач-
ской
области

206003/206004-2015-21276(3)

1

1.17

1.18

1.19

2

Реконструкция моста
через реку Петлянка
на км 23+769 автомо
бильной дороги
"Молодежное - Верхнее
Черкасово"
в Выборгском районе
Ленинфадской области
(0,2 км/44 пог. м)

Реконструкция автомо
бильной дороги
"Копорье - Ручьи",
км 0+000 - км 37+500

Проектно-изыскатель-
ские работы и отвод
земель будущих лет

3

2015-
2016

2015-
2018'

2014-
2018

4

от 30 декабря
2013 года)
и сметной стои
мости (№47-1-7-
0817-13
от 30 декабря
2013 года)
Положительное
заключение
государственной
экспертизы
проектной доку
ментации
(№47-1-4-0091-
15 от 10 июня
2015 года
и сметной стои
мости
В стадии
разработки

5

98444,6

1000000,0

6

98444,6

1000000,0

1

7

2014
2015
2016
2017
2018

2014
2015
2016
2017
2018

2014
2015
2016
2017
2018

8

51216,0
50000,0

100,0

20000,0

198958,3
101599,9
50000,0
49927,6
50000,0

9

1

10

51216,0
50000,0

100,0

20000,0

198958,3
101599,9
50000,0
49927,6
50000,0

и 12 13

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад
ской
области,
ГКУ "Лен-
автодор"

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад
ской
области.
ГКУ "Лен-
автодор"
Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад
ской
области.
ГКУ "Лен-
автодор"

14

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад
ской
области

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад
ской
области

Комитет
по дорож
ному
хозяйству
Ленинфад
ской
области

Реализация мероприятий продолжится после 2018 года